
J 

{ 

10. XI. 1994. »Službeni gfasmk« br. 12/1994. 217 

1. uklanjanje nedostatka na nerazvrstanim cestama ko­
ji na njima ugrožavaju sigurnost prometa; 

2. privremenu obustavu radova što se izvode suprotno 
odredbama ove odluke ili izdanom odobrenju, te teh­
ničkim propisima, standardima i normativima; 

3. privremenu zabranu prometa kada ustanovi da se na 
nßrazvrstanoj cesti promet ne može odvijati sigurno; 

4. obustavu prometa cestovnim motornim vozilima koja 
zbog svojih tehničkih svojstava ili načina na koji 
obavljaju prijevoz mbgu nanijeti štetu nerazvrstanoj 
cesti; \ 

5. uklanjanje zapreka i drugih predmeta koji zaprječa-
vaju odvijanje prometa na nerazvrstanoj cesti. 

VI. KAZNENE ODREDBE 
Članak 30. 

Novčanom kaznom, u izncpsu 100,00 kuna, kaznit će 
se za prekršaj pravna osoba ako: 
1. ne održava okna i poklopce revizijski'h okana komu­

nalnih instalacija (članak 8, stavak.4. odluke); 
2. bez odobrenja prekopa nerazvrstane ceste (članak 20. 

odluke); 
3. odmah ne obavijesti gradski upravni odjel nadležan 

za poslove prometa o mjestu i vrsti kvara ili o počet­
ku radova za uklanjanje kvara na komunalnim insta­
lacijama ili uređajima (članak 21. stavak 3. odluke); 

4. ne postupi u skladu sa člankojtn 24. odluke; 
5. se ne pridržava bilo koje zabrane iz članka 25. odlu­

ke; 
6. ne održava odvodne jarke ili pješačke staze pokraj 

nerazvrstane ceste (članak 26. odluke). 
Novčanom, kaznom, u iznosu 20,00 kuna, kaznit će se 

i odgovorna osoba u pravnoj osobi koja učind prekršaj iz 
stavka 1. ovoga člahka. 

Novčanom kaznom, u iznosu 20,00 kuna, kazpit će se 
fizička osoba ako učini prekršaj iz stavka l. ovoga član­
ka. 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 3J. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaju vrijediti 
Odluka o ulicama (Službpni glasnik Grada Zagreba 
2/74) i Odluka o prekapanju javnih površina (službeni 
glasnik Gra^da Zagreba 18/77 i 29/90). 

Članak 32. , . 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon obja­

ve u Službenom glasniku Grada Zagreba. 
KLASA: 340-01/94-01/784 
URBROJ: 251-11-04-94-5 
Zagreb, 1,0. studenoga 1994. 

P r e d s j e d n i k 
Gradske skupštine 

Stjepan Brolich, dipl. ing,, v. r. 
r 

Na temelju članka 17. stavka 3. Zako 
le j[» Narodne novine« 30/94 i 72/94), cl 
Privremenog statuta Grada Zagreba 
Grada Zagreba 9/93). Gradska skupi 

greba, na 16. sjednici 

O D L U K U 
o osnivanju Javne ustanove »Maksimir« 

Članak 1. 
Osniva se Javna ustanova za.upravljanje spomeni­

kom parkovne arhitekture Parkom Maksimir, kao zašti­
ćenim dijelom prirode od interesa za Grad Zagreb. 

Ustanova iz stavka 1. ovog članka osniva se pod nazi-_ 
vom Javna ustanova »Maksimir«, Zagreb, Maksimirski 
perivoj bb.. 

tek-
Sjedište je Javne ustanove Maksimir, Zagreb. 
Vlasnik Javne ustanove Maksimir (u nastavku 

sta: Ustanova) je Grad Zagreb. 
Članak 2. 

Spomenik parkovne arhitekture »Park Maksimir« iž 
članka 1. stavka l. ove odluke obuhvaća u k.o. Grad Za­
greb kat. čestice broji 7705/1 (dio), 7705/2 (dio), 7705/3 
(dio), 7705/13 (dio), 7705/332, 7710 (dio), 7712 (dio), 7735/1.; 
7735/2. 7736 (dio). 7737, 7738, 7752, 7753. 7754 (dio), 7755 
(dio), 7759, 776D, 7761/1, 776J/2, 7761/3, 7762, 7763, 7764, 
7765, 7766, 7767, 7768, 7̂ 69, 7772/1, 7773/1, 7773/2, 7774 
(dio), 7775, 7776, 7777/1, 7777/2; 7778, 7779, 778"1. 7782/1, 
7782/2. 7783, 7784, 7785/1, 7785/2, 7786/1,.7787/1,'7787/2, 
7787/3. '7787/5. 7787/6, 7787/7, 7787/8. 7787/9, 7787/10, 
7797/11, 7787/13. 7789, 7790/1, 7790/4. 7790/5, 7790/7. 
7790/9. 7791/1, 7779/2, 7791/3, 7791/4, 7791/5, '7791/6, 
7793/1. 7793/279, te u1i.o. Remete kat. čestice broj.: 1510, 

vrdeno 
MK/MZ od 18. srpnja 1964., kojim 
'edene čestice imaju 1 

spomenik vrtne 
te određen upis tog objekta u Regist 
kata prirode. 

Članak 3. 
Djelatnost je Ustanove zaštita, održavanje i promica­

nje zaštićenog spomeni;ka parkovne arhitekture Parka 
Maksimir. 

* 

Ustanova može obavljati druge djelatnosti utvrđene 
statutom Ustanove koje služe obavjljanju djelatnosti iz 
stavka 1. ovoga članka k ne radi stjecanja dobiti. 

Članak 4. 
* 

Prema Ustanovi Grad Zagreb ima prava i obveze što 
ih po zakonu, ovoj odluci i drugim propisima ima osni­
vač odnosno vlasnik. . . 

, Bez suglasnosti Gradske skupštine Gl^ada Zagreba 
Ustanova ne može mijenjati status, djelatnost i sjedište. 

Članak 5. 
Sredstva za rad Ustanove i obavljanje djelatnosti iz 

članka 3. stavka l. ove odluke osiguravaju se iz: 
— prihoda od korištenja zaštićenog spomenika par­

kovne arhitekture »Park Maksimir«. - . 
proračuna Grada Zagreba, 
drugih izvora u skladu sa zakonom,. 

Članak 6. 
Ustanovom rukovodi ravnatelj Ustanove. 

> 

Ravnatelj organizira i vodi rad i poslovanje Ustano­
ve, predstavlja i zastupa Ustanovu, obavlja i druge po­
slove utvrđene zakonom i statutom Ustanove i odgovo­
ran je za zakonitost raaa Ustanove. 

Ravnatelja Ustanove imenuje i razrješuje Gradsko 
poglavarstvo Grada Zagreba na temelju provedenog 
natječaja. 

Statutom Ustanove utvrđuju se uvjeti koje mora ispu­
njavati, ravnatelj Ustanove. 

Mandat ravnatelja traje četiri godine. 
Ista osoba može ponovno biti imenovana za ravnate­

lja. 

\ Članak 7. 
Ustanovom upravlja Upravno vijeće. 

. ' Upravno vijeće ima sedam članova. 
Članove Upravnog vijeća imenuje Gradsko pogla­

varstvo Grada Zagreba. 
U sastav Upravnog vijeća imenuju se dva člana koji 

su predstavnici privatnih i drugih vlasnika zemljišta 
unutar zaštićenog spomenika parkovne arhitekture 
Parka Maksimir i članovi Gradske skupštine Grada Za­
greba te predstavnici Gradskog poglavarstva Grada Za­
greba, znanstvenih i stručnih institucija, odnosno struč­
njaci s područja zaštite prirode. 

Članovi Upravnog vijeća imenuju se na četiri godine. 

« 

% 

. I 

I 

^ -

* 

^ 

I \ 



218 »Službeni glasnik« br. 12/1994. 10. XL 1994. 

Članak 8. 
Upravno vijeće donosi: \ 

godišnji program zaštite; održavanja; očuvanja; 
promicanja i korištenja zaštićenog spomenika parkovne 
arhitekture »Parka Maksimir«; 

— odliJtku o raspolaganju kapitalom Ustanove; 
— statut Ustanove; 
— plan razvoja Ustanove i godišnji financijski plan; 
— akt o stegovnoj i materijalnoj odgovornosti zapos­

lenih; ^ 
— odluke o imenovanju i razrješenju službenika, od­

ređenih statutom Ustanove. 
Akti iz stavka 1. alineja 1., 2. i 3. ovoga članka donose 

se uz suglasrtQSt Gradskog poglavarstva Grada Zagre­
ba. . . . „ . t 

Gradskom poglavarstvu Grada Zagreba Upravno vi­
jeće dostavlja izvješće 6 svom radu, najmanje jedanput 
godišnje. J 

s 

Upravno vijeće bira i razrješuje predsjednika Uprav­
nog vijeća. 

Upravno vijeće obavlja i druge poslove određene sta­
tutom Ustanove i zakonom. 

Članak 9. 
* 

' Bez suglasnosti Gradskog poglavarstva -Grada Za­
greba Ustanova ne može: 

— steći, opteretiti ili otuđiti pokretnu ili hepokretnu 
imovina pojedinačna vrijednost koje prelazi 40.000 ku­
na; 

osnovali drugu pravnu osobu. 
članak 10. 

Stručni rad ustanove vodi stručni voditelj. 
Poslove stručnog voditelja Ustanove obavlja osoba 

koja inrî r, najmanje, stručnu spremu sedmog (VIl/l) 
stupnja šumarskog, agronomskog ili arhitektonskog 
smjera a statutom Ustanove za stručnog će se voditelja 

drug 
Članak 11. 

Ustrojstvo, upravljanje i vođenje Ustanove, način ra­
da i odlučivanja Upravnog vijeća i druga pitanja s tim u 
svezi uredi^ju se statutom Ustahove, Poslovnikom o ra­
du Upravnog vijeća i drugih općim aktima. 

Članak 12. 
Sredstva potrebna za osnivanje i početak rada Usta­

nove osigurava osnivač. 
Članak 13. 

Upravno je vijeće dužno, u roku 30 dana od dana do­
nošenja ove odluke, donijeti statut Ustanove. 

Članak 14. 
Do imenovanja tijela Ustanove iz članaka 6. i 7. ove 

Zagreba 
privremenog ravn 

Članak 15. 

odluka stupa na snagu 
isniku Grada Zagreba. 

u Službe-

KLASA: 350-Q1/94-01/8 
U RBRO J: -25 L-11 -04-94-4 
Zagreb, 10. studenoga 1 

i i 

P r e d s j e d n i k 
Griadske Skupštine 

Stjepan Brolich, dipl. ing. v. r 

Na t0melju članka 7. Zakona o Gradu Zagrebu (»Na­
rodne novine« 90/92 i 76/93) i članka 21. alineje 2. Privre­
menoga statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 9/93), Gradska skupština Grada Zagreba, na 16. 
sjednici, 10. studenoga 1994., donijela je 

O D L U K U 
> izmjenama i dopimama Odluke o stipendiji Grada 

Zagreba 
Članak 1. 

U Odluci o stipendiji Grada Zagreba (Službeni gla 
1 Grada Zß-greba 13/91, 23/93 i 9/94) u članku 5. ôčJ 
mijenja se alineja 2. 'i glasi: 

da su redovni studenti treće ili više godine stud 
ja u Zagrebu i da su završili prethodne godine studija 
Zagrebu s ukupnim 

Iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
Iznimno od stavka 1. ovoga članka Gradsko po 

glavarstvo može odlučiti da na natječaju mogu sudjelo 
vati studenti prve i druge godine novih studija Sveučiliš 
ta u Zagrebu i studija deficitarnih zvanja, te student 
prve godine umjetničkih ajkaderhlja.« 

Članak 2. 
* 

Članak 13. mijenja se i glasi: 
»Kriteriji za utvrđivanje listo kandidata za dodjeli 

stipendije učenicima i studentima su: 
uspjeh u školovanju, odnosno studiju; 
postignuti izvanškolski rezultati i umjetnički rac 

tijekom srednjeg školovanja, odnosno znanstveno-stru 
čan i umjetnički rad tijekom studija; 

.— socijalni status i druge socijalne prilike u obitelj 
učenika, odnosno studenta; 

— stručne, odnosno stručno-znanstvene prosudbe 
istaknutih stručnjaka i znanstvenika, te ustanova o ra 
du i uspjehu učenika, odnosno studenata. 

Kriteriji iz stavka 1. ovoga članka izražavaju se bodo 
vima.« 

Članak 3. 
mijenja 

nom ocienom završenih razreda 
utvrđuje 

prve i druge 

utvrđuje s€ 
eće godine 

Četvrte i daljnjih godina studija 
sječnom ocjenom prve i druge godine studija ili prosječ­
nom ocjenom svih prethodnih godina studija, ovisno c 
tome koja je od dviju prosječnih ocjena veća. 

Studentima iz članka 5. stavka 2. ove odluke, i to 
— studentima prve godine studija utvrđuje se uspjeh 

školovanja prosječnom ocjenom svih razreda srednje 
škole; 

ma druge godine studija utvrđuje se us 
pjeh u studiju prosječnom ocjenom prve godine studija 

Prosječne oqene iz stavaka i., 2. i 3. ovoga članka bo 
duju se dvostrukim brojem prosječne ocjene, zaokruže 
nim na jednu decimalu.« 

Članak 4. 
mijenja 

1 / 

»Postignuti i priznati izvanškolski rezultati te umjet 
nički rad učenika boduju se na sljedeći način: 

a) r*ad objavljen u recenziranoj stručnoj publ 
1 do 2 boda; 

b) sudjelovanja na državnim i međunarodnim natje­
canjima — 1 do 2 boda; 

c) nagrada na državnom natjecanju — 1 do 2 boda; 
d) nagrada na međunarodnom natfecanju — 1 do 2 

boda; 
e) druge odgovarajuće nagrade i priznanja — l do 3 

boda.« 
Članak 5. 

Članak 16. mijenja se i glasi: 
»Znanstveno stručni i umjetnički rad studenata bo­

duje se na sljedeći način: 
a) znanstveni ili stručni rad objavljen u rec( 

inozemnoj, znanstvenoj ili stručnoj publikaciji 1 do 2 
boda; 

državnim i međunarodnim 

it^ 

t 

\ 

» 

can j i ma l do 2 boda; 


